

证券代码:002757 证券简称:南兴股份 公告编号:2022-026号

### 南兴装备股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经过审计  
□ 是  否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据  
□ 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	189,767,423.16	277,997,446.27	-31.75%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,850,474.28	11,714,281.21	9.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	75,666,918.91	77,369,263.27	-1.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,929,018.30	23,528,438.45	-49.28%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,262,811,326.21	1,242,911,326.21	1.60%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.2628	1.2429	1.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,262,811,326.21	1,242,911,326.21	1.60%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.2628	1.2429	1.60%

(二)非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用  
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	444.63	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	1,537,665.97	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	24,627.42	
公允价值变动损益	11,809.92	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	48,973.90	
其他	49,023.11	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□ 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□ 适用  不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。  
(二)报告期末资产负债表科目余额表  
√ 适用 □ 不适用  
单位:万元

资产负债表科目	2022年3月31日	2022年3月31日	变动额	变动原因
货币资金	36,509.30	36,881.99	-372.69	主要是货币资金用于支付利息存款 72,500 万元及其他
应收账款	1,083.88	1,283.59	-199.71	主要是应收账款账龄在 6 个月以内
预付款项	7,011.54	7,283.39	-271.85	主要是预付账款账龄在 6 个月以内
其他应收款	11,029.68	1,529.07	9,500.61	主要是应收关联方款项
存货	33,771.50	37,253.50	-3,482.00	主要是存货周转率下降
流动资产合计	88,186.30	88,221.45	-35.15	
长期股权投资	2,521.1-3 月	2,521.1-3 月		
固定资产	1,399.45	1,192.30	2,207.15	主要是设备采购和材料采购增加
无形资产	301.81	-7,479.47	-7,177.66	主要是本期新增无形资产

(三)股东情况  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,356	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前 10 名普通股股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或查封情况
北京南兴装备股份有限公司	境内非国有法人	37.61%	111,129,993	0	质押
何任宁	境内自然人	3.81%	11,245,473	10,649,980	
廖子思基金(有限合伙)	境内非国有法人	3.27%	9,622,549		
林廷南	境内自然人	3.19%	9,421,270		
南兴装备	境内自然人	2.09%	6,173,814	4,630,360	
南兴装备	境内自然人	2.06%	5,969,101		
南兴装备	境内自然人	1.59%	4,710,233		
南兴装备	境内自然人	0.66%	1,724,996		
南兴装备	境内自然人	0.41%	1,201,800		
广东邦特投资管理股份有限公司	境内非国有法人	0.40%	1,171,762		冻结

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
北京南兴装备股份有限公司	111,129,993	人民币普通股	111,129,993
廖子思基金(有限合伙)	9,622,549	人民币普通股	9,622,549
林廷南	9,421,270	人民币普通股	9,421,270
南兴装备	5,969,101	人民币普通股	5,969,101
南兴装备	4,710,233	人民币普通股	4,710,233
南兴装备	1,724,996	人民币普通股	1,724,996
南兴装备	1,201,800	人民币普通股	1,201,800
广东邦特投资管理股份有限公司	1,171,762	人民币普通股	1,171,762
林建峰	956,884	人民币普通股	956,884

上述股东关联关系或一致行动的说明:  
1. 林廷南与南兴装备为夫妻关系,为北京南兴装备股份有限公司的实际控制人。  
2. 南兴装备与南兴装备为夫妻关系,为北京南兴装备股份有限公司的实际控制人。  
3. 林廷南与南兴装备为夫妻关系,为北京南兴装备股份有限公司的实际控制人。  
4. 林廷南与南兴装备为夫妻关系,为北京南兴装备股份有限公司的实际控制人。  
前 10 名股东中参与融资融券业务情况:  
前 10 名普通股股东参与融资融券情况:  
前 10 名无限售条件普通股股东参与融资融券情况:  
□ 适用  不适用  
□ 适用  不适用

二、分别于 2022 年 1 月 4 日召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第六次会议,于 2022 年 1 月 21 日召开 2022 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》等议案,认为公司符合有关法律、法规和规范性文件关于上市公司公开发行可转换公司债券的各项规定和要求,具备公开发行可转换公司债券的资格和条件,详见公司 2022 年 1 月 6 日 2022 年第一季度报告。

(一)财务报表  
1. 合并资产负债表

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	68,819,363.82	68,129,000.41
应收账款	1,083.88	1,283.59
预付款项	7,011.54	7,283.39
其他应收款	11,029.68	1,529.07
存货	33,771.50	37,253.50
流动资产合计	88,186.30	88,221.45
非流动资产:		
长期股权投资	2,521.1-3 月	2,521.1-3 月
固定资产	1,399.45	1,192.30
无形资产	301.81	-7,479.47
非流动资产合计	4,222.36	4,146.12
资产总计	92,408.66	92,367.57
流动负债:		
应付账款	1,083.88	1,283.59
预收款项	7,011.54	7,283.39
应付职工薪酬	11,029.68	1,529.07
应交税费	33,771.50	37,253.50
流动负债合计	43,896.50	47,349.55
非流动负债:		
长期应付款	2,521.1-3 月	2,521.1-3 月
长期应付债券	1,399.45	1,192.30
非流动负债合计	3,920.55	3,714.60
负债合计	47,817.05	51,064.15
所有者权益:		
股本	313,500,000.00	313,500,000.00
资本公积	1,083.88	1,283.59
盈余公积	7,011.54	7,283.39
未分配利润	11,029.68	1,529.07
所有者权益合计	44,591.61	41,303.42
负债和所有者权益总计	92,408.66	92,367.57

2. 合并利润表

项目	本期金额	上期金额
营业收入	189,767,423.16	277,997,446.27
营业成本	176,916,948.88	266,278,907.82
营业税金及附加	1,083.88	1,283.59
销售费用	7,011.54	7,283.39
管理费用	11,029.68	1,529.07
研发费用	33,771.50	37,253.50
财务费用	1,399.45	1,192.30
其他收益	15,376,655.97	1,537,665.97
投资收益	24,627.42	
公允价值变动损益	11,809.92	
信用减值损失	48,973.90	
其他	49,023.11	
营业利润	12,850,474.28	11,714,281.21
营业外收入	0	0
营业外支出	0	0
利润总额	12,850,474.28	11,714,281.21
所得税费用	0	0
净利润	12,850,474.28	11,714,281.21
归属于母公司股东的净利润	12,850,474.28	11,714,281.21
归属于母公司股东的净利润(扣除非经常性损益)	75,666,918.91	77,369,263.27
少数股东损益	0	0
净利润合计	12,850,474.28	11,714,281.21

3. 合并现金流量表

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,806,674.70	68,464,463.08
收到的税费返还	0	0
收到的其他与经营活动有关的现金	3,736,466.65	3,736,466.65
经营活动现金流入小计	69,543,141.35	72,200,929.73
购买商品、接受劳务支付的现金	51,427,987.42	47,315,397.18
支付给职工以及为职工支付的现金	7,237,815.77	6,584,366.27
支付的各项税费	2,617,880.28	3,241,073.33
支付的其他与经营活动有关的现金	24,084,484.43	16,477,842.08
经营活动现金流出小计	85,368,167.90	73,624,683.86
经营活动产生的现金流量净额	14,174,973.45	-1,423,754.13
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0	0
取得投资收益收到的现金	24,627.42	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	444.63	
收到其他与投资活动有关的现金	0	0
投资活动现金流入小计	25,099.07	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,399.45	1,192.30
支付其他与投资活动有关的现金	0	0
投资活动现金流出小计	1,399.45	1,192.30
投资活动产生的现金流量净额	23,699.62	-1,192.30
筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	0	0
取得借款收到的现金	0	0
收到其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动现金流入小计	0	0
偿还债务支付的现金	0	0
支付其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动现金流出小计	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	0	0
现金及现金等价物净增加额	37,973.69	-2,614.73
期初现金及现金等价物余额	30,985,669.61	33,600,384.34
期末现金及现金等价物余额	31,023,643.30	30,985,669.61

(二)合并资产负债表

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	68,819,363.82	68,129,000.41
应收账款	1,083.88	1,283.59
预付款项	7,011.54	7,283.39
其他应收款	11,029.68	1,529.07
存货	33,771.50	37,253.50
流动资产合计	88,186.30	88,221.45
非流动资产:		
长期股权投资	2,521.1-3 月	2,521.1-3 月
固定资产	1,399.45	1,192.30
无形资产	301.81	-7,479.47
非流动资产合计	4,222.36	4,146.12
资产总计	92,408.66	92,367.57
流动负债:		
应付账款	1,083.88	1,283.59
预收款项	7,011.54	7,283.39
应付职工薪酬	11,029.68	1,529.07
应交税费	33,771.50	37,253.50
流动负债合计	43,896.50	47,349.55
非流动负债:		
长期应付款	2,521.1-3 月	2,521.1-3 月
长期应付债券	1,399.45	1,192.30
非流动负债合计	3,920.55	3,714.60
负债合计	47,817.05	51,064.15
所有者权益:		
股本	313,500,000.00	313,500,000.00
资本公积	1,083.88	1,283.59
盈余公积	7,011.54	7,283.39
未分配利润	11,029.68	1,529.07
所有者权益合计	44,591.61	41,303.42
负债和所有者权益总计	92,408.66	92,367.57

(二)合并利润表

项目	本期金额	上期金额
营业收入	189,767,423.16	277,997,446.27
营业成本	176,916,948.88	266,278,907.82
营业税金及附加	1,083.88	1,283.59
销售费用	7,011.54	7,283.39
管理费用	11,029.68	1,529.07
研发费用	33,771.50	37,253.50
财务费用	1,399.45	1,192.30
其他收益	15,376,655.97	1,537,665.97
投资收益	24,627.42	
公允价值变动损益	11,809.92	
信用减值损失	48,973.90	
其他	49,023.11	
营业利润	12,850,474.28	11,714,281.21
营业外收入	0	0
营业外支出	0	0
利润总额	12,850,474.28	11,714,281.21
所得税费用	0	0
净利润	12,850,474.28	11,714,281.21
归属于母公司股东的净利润	12,850,474.28	11,714,281.21
归属于母公司股东的净利润(扣除非经常性损益)	75,666,918.91	77,369,263.27
少数股东损益	0	0
净利润合计	12,850,474.28	11,714,281.21

(二)合并现金流量表

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,806,674.70	68,464,463.08
收到的税费返还	0	0
收到的其他与经营活动有关的现金	3,736,466.65	3,736,466.65
经营活动现金流入小计	69,543,141.35	72,200,929.73
购买商品、接受劳务支付的现金	51,427,987.42	47,315,397.18
支付给职工以及为职工支付的现金	7,237,815.77	6,584,366.27
支付的各项税费	2,617,880.28	3,241,073.33
支付的其他与经营活动有关的现金	24,084,484.43	16,477,842.08
经营活动现金流出小计	85,368,167.90	73,624,683.86
经营活动产生的现金流量净额	14,174,973.45	-1,423,754.13
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0	0
取得投资收益收到的现金	24,627.42	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	444.63	
收到其他与投资活动有关的现金	0	0
投资活动现金流入小计	25,099.07	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,399.45	1,192.30
支付其他与投资活动有关的现金	0	0
投资活动现金流出小计	1,399.45	1,192.30
投资活动产生的现金流量净额	23,699.62	-1,192.30
筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	0	0
取得借款收到的现金	0	0
收到其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动现金流入小计	0	0
偿还债务支付的现金	0	0
支付其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动现金流出小计	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	0	0
现金及现金等价物净增加额	37,973.69	-2,614.73
期初现金及现金等价物余额	30,985,669.61	33,600,384.34
期末现金及现金等价物余额	31,023,643.30	30,985,669.61

法定代表人:曾谦耀 主管会计工作负责人:詹任宁 会计机构负责人:李冲

### 烟台中宠食品股份有限公司 2022 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经过审计  
□ 是  否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据  
□ 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	792,893,440.85	560,25,402.84	41.58%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,927,207.22	21,129,830.61	10.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	21,917,502.56	20,047,634.07	9.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-82,788,558.39	-20,607,568.48	-284.04%
基本每股收益(元/股)	0.0796	0.0719	10.23%
稀释每股收益(元/股)	0.0796	0.0719	10.71%
加权平均净资产收益率</			